МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

352901, г. Армавир, ул. Кирова,9, тел. 3-23-76

П Р И К А З

23.08.2014                                                                                            № 01-04/ 319
О введении режима обработки персональных данных в
муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении – средней общеобразовательной школе № 6
В связи с вступлением в действие Закона РФ № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» в целях исполнения Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» п р и к а з ы в а ю:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБОУ - СОШ № 6 режим обработки персональных данных.
2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (ИСПДн).
3. Разработать следующие локальные акты:
3.1.   Положение о порядке обработки персональных данных в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении – средней общеобразовательной школе № 6;
3.2.   Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении - средней общеобразовательной школе № 6;
3.3.   Положение об обработке персональных данных работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 6;
3.4.   Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 6;
3.5.   Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных;
3.6.   Инструкция администратора информационных систем персональных данных МБОУ - СОШ № 6;
3.7.   Инструкция пользователя информационных систем персональных данных (ИСПДн) в МБОУ - СОШ № 6;
3.8.   Инструкция пользователя ИСПДн по обеспечению обработки персональных данных при возникновении внештатных ситуаций;
3.9.   Инструкция по организации антивирусной защиты в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении - средней общеобразовательной школе № 6.

1. Организовать в соответствии с перечисленными в п.3. локальными актами доступ ответственных за обработку персональных данных в ИСПДн.
2. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.
3. Признать утратившими силу действовавшие ранее приказы в области обработки персональных данных.
4. Приказ вступает в действие с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ-СОШ № 6                                           С.Д. Акиншина